REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(DOS SRS. OSMAR TERRA E DR. ZACHARIAS CALIL)

Requer a urgência, nos termos

do art.  155,  do  Regimento  Interno da

Câmara  dos  Deputados,  para

apreciação do PL nº 4.224/2021.

Senhor Presidente,

Requeremos  a  V.Exa.,  com  base  no  art.  155  do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, urgência para a apreciação do

PL nº 4.224/2021 que “Institui medidas de proteção à criança e ao adolescente

contra violências”.

Sala das Sessões, em          de abril de 2023.

OSMAR TERRA

Deputado Federal (MDB/RS)

DR. ZACHARIAS CALIL

Deputado Federal (União/GO)

*C
D2

31
18

70
80

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Osmar Terra e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231187080300

RE
Q

 n
.2

34
5/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

08
/2

02
3

18
:2

0:
16

.0
00

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Osmar Terra)

Requer a urgência, nos termos

do art. 155, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, para apreciação

do PL nº 4.224/2021.

Assinaram eletronicamente o documento CD231187080300, nesta ordem:

 1  Dep. Osmar Terra (MDB/RS)

 2  Dep. Marangoni (UNIÃO/SP) - LÍDER

 3  Dep. Dr. Frederico (PATRIOTA/MG)

 4  Dep. Messias Donato (REPUBLIC/ES)

 5  Dep. Mario Frias (PL/SP)

 6  Dep. Chris Tonietto (PL/RJ)

 7  Dep. Evair Vieira de Melo (PP/ES)

 8  Dep. Renata Abreu (PODE/SP)

 9  Dep. Daniel Freitas (PL/SC)

 10  Dep. Lebrão (UNIÃO/RO)

 11  Dep. General Pazuello (PL/RJ)

 12  Dep. Pezenti (MDB/SC)

 13  Dep. Carlos Chiodini (MDB/SC)

 14  Dep. Neto Carletto (PP/BA)

 15  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ)

 16  Dep. Prof. Paulo Fernando (REPUBLIC/DF)

 17  Dep. Gilvan Maximo (REPUBLIC/DF)

 18  Dep. Sanderson (PL/RS)

 19  Dep. Fred Linhares (REPUBLIC/DF)

 20  Dep. Geraldo Mendes (UNIÃO/PR)

 21  Dep. Gustavo Gayer (PL/GO)

 22  Dep. Eros Biondini (PL/MG)

 23  Dep. Alceu Moreira (MDB/RS)

 24  Dep. Felipe Becari (UNIÃO/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Osmar Terra e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231187080300

RE
Q

 n
.2

34
5/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

08
/2

02
3

18
:2

0:
16

.0
00

 -
M

ES
A

 25  Dep. Acácio Favacho (MDB/AP)

 26  Dep. Roberto Monteiro (PL/RJ)

 27  Dep. Hugo Leal (PSD/RJ)

 28  Dep. Delegada Ione (AVANTE/MG)

 29  Dep. Sargento Portugal (PODE/RJ)

 30  Dep. Lincoln Portela (PL/MG)

 31  Dep. Coronel Meira (PL/PE)

 32  Dep. Gutemberg Reis (MDB/RJ)

 33  Dep. Dr. Zacharias Calil (UNIÃO/GO)

 34  Dep. Meire Serafim (UNIÃO/AC)

 35  Dep. Domingos Sávio (PL/MG)

 36  Dep. Covatti Filho (PP/RS)

 37  Dep. Fernando Rodolfo (PL/PE)

 38  Dep. Antônio Doido (MDB/PA)

 39  Dep. Moses Rodrigues (UNIÃO/CE)

 40  Dep. Otoni de Paula (MDB/RJ)

 41  Dep. Pedro Westphalen (PP/RS)

 42  Dep. Kim Kataguiri (UNIÃO/SP)

 43  Dep. Daniela Reinehr (PL/SC)

 44  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 45  Dep. Zezinho Barbary (PP/AC)

 46  Dep. Clodoaldo Magalhães (PV/PE) - Fdr PT-PCdoB-PV

 47  Dep. Icaro de Valmir (PL/SE)

 48  Dep. Silvye Alves (UNIÃO/GO)

 49  Dep. Lucas Ramos (PSB/PE)

 50  Dep. Alexandre Guimarães (REPUBLIC/TO)

 51  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER *-(P_125296)

 52  Dep. Bruno Farias (AVANTE/MG)

 53  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS,

PODE, PSC

 54  Dep. André Figueiredo (PDT/CE) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PATRIOTA *-(P_112403)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Osmar Terra e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231187080300

RE
Q

 n
.2

34
5/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

08
/2

02
3

18
:2

0:
16

.0
00

 -
M

ES
A